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Күн  шуақты  қазақ  даласында,  жасыл

төбелер  мен  биік  таулардың  ортасында,

көңілді  Айдар атты бала тұратын. Оның  киіз

үйі түрлі-түсті өрнектермен безендірілген, ал

Айдар  әрқашан  айналасын  зерттеуге  құмар

болатын.  Ол  әлемнің  барлық  құпияларын

білгісі келетін кішкентай зерттеуші еді.

Generated By www.genstory.app

https://www.genstory.app/


куралай Аширбаева

2

Бір  күні  ауылдағылар  алаңдай  бастады.

Таудан ағып келетін басты су ағыны азайып,

тамшылап  қана  ағып  тұрды.  Бау-бақшалар

солып, малдар шөлдеп, ауылдағылардың бәрі

уайымдап жатты.
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Ауыл  ақсақалдары  судың  неге  тоқтап

қалғанын  табуға  тырысты,  бірақ  тауға

баратын жол өте қиын әрі бұралаң еді. Ешкім

мәселенің қай жерде екенін анықтай алмады.

Айдар  мұқият  тыңдап  отырып,  басқалар

ескермеген  бағыттан  ерекше  бір  сылдыр

дыбысын естіді.
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Кішкентай,  бірақ  батыл  Айдар  ерекше

дыбыстың  соңынан  баруға  бел  буды.  Ол

батылдығын  жинап,  таудың  жоғары,  аз

жүрілетін  соқпақтарына  қарай  бет  алды,

қолында кішкентай су ыдысы бар еді.  Оның

жүрегі батылдықпен соғып тұрды.
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Ол  қызықты  тас  пішіндерінің  арасымен

және  қызығушылық  танытқан  дала

жануарларының  қасынан  мұқият  өтті.  Жол

біраз  қиын  болса  да,  Айдар  сылдыр

дыбысына зейін қойып, алға қарай ұмтылды.

Ол әрбір адымды мұқият басты.
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Міне,  Айдар  мәселені  тапты!  Ойнақы,

бірақ күшті тау ешкісі қасынып жатып, үлкен,

ерекше  пішінді  тасты  байқамай  құлатып

жіберген  еді.  Сол  тас  өзен  ағатын  тар  тау

өткелін толығымен жауып тастаған болатын.
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Тас  Айдардың  жалғыз  өзі  жылжытуына

тым ауыр еді. Ол тез ойланып, жақын жердегі

мықты бұтақты байқады. Оны рычаг ретінде

пайдаланып,  бар  күшімен  итерді,  соңғы  бір

қозғалыспен  тас  шетке  домалап,  су  жолын

ашты.
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Су өзен арнасымен қайта ағып, қуанышты

сылдырмен  төмен  қарай  құйылды.  Айдар

судың  аққанын  мақтанышпен  қарап  тұрды,

мәселені  шешкенін  біліп,  бетінде  күлімсіреу

ойнады.  Содан  кейін  ол  жақсы  жаңалықты

жеткізу үшін асықты.
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Айдар  ауылға  балшыққа  батқан,  бірақ

қуанышты жүзбен  оралды.  Ол  не  болғанын

түсіндіргенде,  ауылдағылар  оның

ақылдылығы  мен  батылдығын  тойлап,

шаттана қол шапалақтады. Өзен қайта толып,

барлығына жеңілдік пен қуаныш сыйлады.
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Риза болған ауылдағылар мен жанданған

табиғаттың  ортасында  Айдар  жүрегінде

жылулық  сезінді.  Ол  ең  кішкентай  адамның

да  батылдық  пен  мұқият  бақылау  арқылы

үлкен өзгерістер жасай алатынын түсінді.
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